**Clausulae.** § 7. Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo nono, kalendis Ianuarii, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 1 ianuarii 1569, pontif. anno IV.

## CXXII.

*Abolito nonnullarum litterarum in Hispaniis publicatarum super concessione nonnullarum facultatum et indulgentiarum, cum prohibitione similes litteras vel indulgentias imposterum publicandi* <sup>1</sup>

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

**Proemium.** Quam plenum sit periculis noxia populis ingerere, nimium, proh dolor, his temporibus afflita religio testatur; quod malum cum in ceteris ministris tunc praecipue in ecclesiarum praelatis animadvertendum est, quod ab his temere profecta longe maxima in ecclesiam Dei conferant detrimenta.

§ 1. Rem profecto indignam audivimus, quod quidam ecclesiarum Hispaniae praec-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic.

sules, et ctiam quondam Gomentius Telczgiron, temporarius, quod magis detestandum est, et simplex administrator ecclesiae Toletanae, gratia gratis accepta pietatis specie abutentes, et facultates a sa- cris canonibus sibi concessas excedentes, litteras suas in eorum civitatibus et dioce- sesibus publicare praesumpserunt, qui- bus, inter cetera pericula, deprehenditur quod cuicunque illas accipienti, certa soluta pecunia, licitum sit quem voluerit sibi sumere sacerdotem, qui, confessione audita, ipsum absolvere valeat non iis tantum casibus in quibus simplex sacerdos absolvere potest, sed ctiam in iis quae solis episcopis reservata reperiuntur, aliquo praeterea casu admixto, qui ad examen huius sanctae Sedis esset omnino re- ferendus.

§ 2. Ad haec ipsi, in dispensandis coe- lestis gratiae donis nimium prodigi, iis sic litteras praedictas accipientibus indul- gentias et poenitentiarum iniunctarum remissiones, nulla cum re temporali con- ferendas, profusius passim et indiscrete largiuntur, quibus et aliis licentiis praedictis non pauci fluctuantes et infirmi, veniae facilitate inducti, ad peccandum procliviores fiunt, quando tot et tanto- rum delictorum remissionem certo et vi- lissimo pretio acquirere possint; et in- dicem praeterea casuum ac indulgentiarum aedibus sacris appendi iusserunt, quibus emptores venari videntur, cum palam significetur solventibus suprascripta con- cedi.

§ 3. Itemque missae sacrificium et sepulturam tempore interdicti, ciborum prohibitorum usum, assumptionem duo- rum vel plurium ut compatrium ad sacram baptismam, contra decretum concilii Tri- dentini, praeter eos qui synodalibus, ut dicunt, constitutionibus asciscuntur, a simoniae reatu absolutionem Sedi Apo- stolicae reservatam impendunt, repar-

Nonnulli pra-  
sules Hispania-  
rum, et quidam  
Tellezgir. non-  
nullas faculta-  
tes concesse-  
runt suls sub-  
ditis eligendi  
sibi confessio-  
rium, qui soluta  
per eos pecu-  
nia, eisdem ab-  
solveret a cast-  
bus Ipsiis epi-  
scopis reser-  
vatis.

Abusus inde  
nonnulli preve-  
niebant.

Alias etiam  
magis effi-  
cias faculta-  
tes conces-  
sorant.

tionem ecclesiarum et pias causas praetexentes, ut honesta præscriptione videantur cupiditatis vitium obduxisse.

§ 4. Cum igitur, inter cetera scandala, Huiusmodi litteras et concessiones irrelatae; etiam simoniae pravitas non obscure re-doleat, et praedictis sacri Tridentini concilii decretis et aliis sanctionibus canoniciis, nostrae praeterea constitutioni de indulgentiis ad quaestum non emitendis adversetur, clavum auctoritas evilescat et poenitentialis satisfactio enervetur; nos, his malis celeri remedio occurrentum, eademque opera futuris præcavendum fore censentes, motu proprio et ex certa scientia et de apostolicae potestatis plenitudine, supradicta omnia, quae in ipso archiepiscopatu Toletano et quibuscumque aliis civitatibus, dioecesibus et locis, tam Hispaniarum quam aliarum quarumcumque provinciarum et regionum hucusque, etiam practextu confraternitatum erigendarum et quocumque alio, emanarunt, damnamus et excramur ac perpetuo abolemus, nullaque et irrita fuisse et esse nunciamus, mandantes litteras et indices

§ 5. Necnon scripturas et monumenta Easque in posterum concedit problematis; quaecumque publica et privata per ipsos locorum ordinarios et alias ecclesiarum rectores, ubicumque reperientur, dilacerari, confringi penitusque deleri; et natalia de cetro a quoquam fiant, publicentur vel concedantur, districtius prohibemus.

§ 6. Quicumque, etiam si cardinalatus honore præfulgeant, sccus egerint seu contenderint attentari, ab ingressu et perceptione fructuum suarum ecclesiarum tamdiu suspensi iaceant, donec, satisfactione praevia, illis per Sedem praedictam suspensio relaxetur; inferiores vero ab episcopis sententiam excommunicationis incurvant, a qua nisi in mortis articulo constituti, ab alio quam Romano Pontifice

absolutionis beneficium nequeant obtinere.

§ 7. Decernentes etiam irritum et inane quidquid secus per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari. Si quid secus agi contigerit, invalidat;

§ 8. Volumus autem ut praesentium exempla, ctiam impressa, notarii publici manu et praelati ecclesiastici sigillo ob-signata, eamdem illam prorsus fidem, in iudicio et extra illud, ubique locorum faciant, quam ipsaemet praescientes facerent, si essent exhibitae vcl ostensae. Transumpils eredi iubet.